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FINA.NS- OCH EKONOHIUTSKOTTETS be t änkande N ;o 

13/-28 med a 1 dn' . n e 1ng av Landslrnpsnrunndens frams t ä ll -

ning till :.l ands l andsting tted f ör slag t i ll l and

skapslag, inneht llande sä r skilda s t adganclen angr.en

de vägväsendet i l andskapet Jland . 

Till Finans- och Ekonomiut skottet har Lands t i nget r emitterat Land-

sJ{apsnämntlens ovannämnda lagförslag liksom Utskot te t oclc vid Landstin

gets senaste vårsession erhöll uppdraget att inkomma med sitt utldtande 

över det förslag av Landskapsnämnden om aµp pl er ando förus.kriftor röran

de vägväsendet på Åland, som sedermera i störstn huvudsak blev ev· Lr-.nds

tinget den 3 murs innevarande ur s.~.spm landskapslag antaget, men seder

mera av Presidenten icke godkänt på do grunder, som Landakapsnämnden 1 

dess nuföreliggande fbamställning noggrant och uttömmande relaterat. 

r,andskupsnämnden har uti berörda framställning påpekat, att Nämnden 

självfallet uti sitt förevarande lagförslag beaktat de synpunkter Högs

taromstolen och Ålandsdelegationen anlagt på de lagrum, vilka icke kun

nat av principiella skäl godkänna_s, vilket Utskottet väl förstår, då Jt.J. 

1andskupslngens studfästelse i motsett fall skulle äventyras. Och Land

skapsnämnden hn.r dessutom framh:ii. llit, att begreppet "landskapets behov" 

med fog kunde tillämpas jämväl på tvångsinlösen av ·mark för kommunala 

och bygdevägar. Även häri måste Utskottet giva Landakapsnämnden rätt, 

emedan enligt utskottets rättsuppfattning dessa vägar, om ock ej i sam

~a utsträckning som landsvägarna, likväl betjäna samfärdseln inom· land

J l<apet och avse ett allmänt behov för den befolkning, som i l andskapet 

by.gge:r och bor. 

Beträffande Landskapsnämndens lagförslag. i ,· övrigt synes det vara upp·· 

gjort i enlighet med den .. av··-Landstinget senaste vår antagna lagen för-

som Uti N~-~dens motivering framhålle s. Emot detsa~ 
utom i de avseenden ==• 

f unnit skäl att framställa några an
ma har Utskottet för din del icke 

utan har kunnat godkänna detsamma så
märkningar eller ändringsförslag, 

·dant det till granskning föreligger. 
Dock har inom Utskottet gjorts 
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gällande att Utskottet bort omi'örmulera 2 § l mom, i enlighet med 
utskottets förslag 1 dess betänkande N:o l/-28 av den 21 feb l'Uaz,11 

,. 

varande 4r s!l.unda,att momentets bestämmelser skulle omfatta~~- , 
J"'ll!Vå'.l 

bygdevägar, men denna uppfattning har Utskottets flertal icke 
Velat 

godkänna med hänsikt därtill, att Landstinget icke antagit Utskott 
et8 förslag uti sistnämnt avseende. 

I stöd av här ovan framhållna och av Lsindskapsnämnden i dess f , 
l'a111-

ställning utvecklade synpunkter vågar Utskottet vördsammast emotse 

att ~ndstinget måtte oförändrat antaga att 

d .som landskapslag _ g~lla Le.ndskapsnämndens ..1'u.b1>i\ 

cerade förslag, innefattande särskilda stadgande~ 
angående vägväsendet i landskapet Ålan:1. 

Mariehamn den 16 november 1928. 

på Finans: och Ekonomiutskottets vägnar: 

Uti ärendets behandling hava deltagit ordföranden Bomanson, vice
ordföranden Jansoon samt ledamöterna Blomroos, Ce.rlson och Törnroos 
ävensom supple,nten J,A, Sjöblom, 
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